1

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.07.2020 № ПОС.03-1279/20
г. Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в городскую целевую программу
«О внедрении аппаратно-программного комплекса
«Безопасный город» на 2019-2021 годы, утвержденную
постановлением Администрации города Переславля-Залесского
от 26.02.2019 № ПОС.03-0286/19

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 21.05.2020 № 32 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «О внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 26.02.2019 № ПОС.03-0286/19 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 25.03.2019 № ПОС.03-0637/19, от 20.11.2019 № ПОС.03-2679/19, от 20.12.2019 № ПОС.03-2939/19, от 10.03.2020 № ПОС.03-0377/20, от 19.05.2020 № ПОС.03-0809/20 ) изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля- Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                            В.А. Астраханцев

Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 28.07.2020 № ПОС.03-1279/20

	Изменения, вносимые в городскую целевую программу «О внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2019-2021 годы»:

1. В разделе «Паспорт Программы» позиции «Исполнители программы», «Объемы и источники финансирования Программы» и «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:

	Исполнители программы
	- Администрация г.Переславля-Залесского;
- МУ «Служба обеспечения и единая дежурно-диспетчерская служба" (далее - МУ «СО и ЕДДС»);
- МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского (далее – «МКУ МЦР»).

	Объемы и источники финансирования Программы
	3 683,9 тыс. руб. в том числе:
- средства областного бюджета – 70,0 тыс. руб.,
- средства бюджета городского округа – 3 613,9 тыс. руб.;
в том числе по годам:

2019 г. – 2 273,1 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 2 273,1 тыс. руб.;
2020 г. 1 126,2 тыс. руб., в том числе:
 - средства областного бюджета – 70,0 тыс. руб.,
 - средства бюджета городского округа – 1 056,2 тыс. руб.;
2021 г. – 284,6 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 284,6 тыс. руб.
Справочно:
2022 г. – 100,0 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 100,0 тыс. руб.

	Ответственные лица для контактов
	Астраханцев Валерий Александрович – Глава городского округа города Переславля-Залесского, тел. 2-00-18;
Филиппочкин Алексей Вячеславович – директор МУ «Служба обеспечения и единая дежурно-диспетчерская служба", тел. 3-12-72;
Клопцова Виктория Витальевна – директор МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского, тел. 3-04-64;
Митюнин Андрей Николаевич – начальник управления по ВМР, ГО и ЧС, тел. 3-45-95.

2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Наименование
ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	Тыс. руб.
	3 683,9
	2 273,1
	1 126,2
	284,6

	- бюджет городского округа
	Тыс. руб.
	3 613,9
	2 273,1
	1 056,2
	284,6

	- областной бюджет
	Тыс. руб.
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0

3. Таблицу раздела 6. «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измере
ния
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1. Обеспечение своевременного информирования подразделений гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и эксплуатационных служб о возникновении чрезвычайных аварийных ситуаций или пожароопасной обстановки.

	1.1.
	Создание пунктов речевого оповещения на городской территории
	тыс. руб.
	364,4
	0,0
	161,1
	203,3
	бюджет
городского округа
	МУ «СО и ЕДДС»

	1.2.
	Создание пунктов звукового оповещения на сельской территории, в том числе закупка автоматизированной системы оповещения, системы записи и определения номера абонента по аналоговым телефонным линиям
	тыс. руб.
	845,6
	845,6
	0,0
	0,0
	бюджет
городского округа
	МУ «СО и ЕДДС»

	1.3.
	Изготовление и установка запрещающих знаков по ограничению водопользованием
	тыс. руб.
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	бюджет
городского округа
	Администрация г. Переславля-Залесского

	1.4.
	Создание и оборудование учебных консультационных пунктов по ГО и защите от ЧС
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	бюджет
городского округа
	Администрация г. Переславля-Залесского

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	1 240,0
	875,6
	161,1
	203,3
	всего

	тыс. руб.
	1 240,0
	875,6
	161,1
	203,3
	бюджет
городского округа

	Задача 2. Обеспечение системного подхода к функционированию систем раннего обнаружения и предотвращения событий и действий, угрожающих жизни и имуществу населения.

	2.1.
	Участие в региональной программе по созданию общественных спасательных постов
	тыс. руб.
	236,8
	70,0
	85,5
	81,3
	бюджет
городского округа
	Администрация г. Переславля-Залесского

	2.2.
	Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности граждан на водных объектах
	тыс. руб.
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	областной бюджет
	Администрация г. Переславля-Залесского

	2.3.
	Приобретение, установка и обслуживание видеокамер высокого разрешения для мониторинга лесопожарной обстановки, в том числе обеспечение системы дистанционного мониторинга и услуги широкополосного доступа в интернет с предоставлением технологической площадки для размещения клиентского оборудования
	тыс. руб.
	205,2
	102,6
	102,6
	0,0
	бюджет
городского округа
	МУ «СО и ЕДДС»

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	512,0
	172,6
	258,1
	81,3
	всего

	тыс. руб.
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	областной бюджет

	тыс. руб.
	442,0
	172,6
	188,1
	81,3
	бюджет
городского округа

	Задача 3. Повышение оперативности и эффективности работы служб обеспечения общественной безопасности и правопорядка всех уровней за счет своевременного получения видеоинформации об оперативной обстановке, поступающей с мест установки камер видеонаблюдения, создание системы информационной поддержки органов ГИБДД в раскрытии дорожно-транспортных происшествий, нарушений правил дорожного движения.

	3.1.
	Разработка проекта на монтаж и пуско-наладочные работы уличных камер видеонаблюдения в местах возможных происшествий
	тыс. руб.
	80,0
	30,0
	50,0
	0,0
	бюджет
городского округа
	МУ «СО и ЕДДС»

	3.2
	Монтаж и пуско-наладочные работы уличных камер видеонаблюдения в местах массового пребывания людей
	тыс. руб.
	1 124,9
	924,9
	200,0
	0,0
	бюджет
городского округа
	МУ «СО и ЕДДС»

	3.3
	Монтаж и пуско-наладочные работы уличных камер видеонаблюдения в местах возможных происшествий
	тыс. руб.
	727,0
	270,0
	457,0
	0,0
	бюджет
городского округа
	МУ «СО и ЕДДС»

	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	1 931,9
	1 224,9
	707,0
	0,0
	всего

	тыс. руб.
	1 931,9
	1 224,9
	707,0
	0,0
	бюджет
городского округа

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	3 683,9
	2 273,1
	1 126,2
	284,6
	всего

	тыс. руб.
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	областной бюджет

	тыс. руб.
	3 613,9
	2 273,1
	1 056,2
	284,6
	бюджет городского округа

*Допускается перераспределение средств по мероприятиям Программы в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.
[bookmark: Par618]
Список сокращений:
- МУ «СО и ЕДДС» – муниципальное учреждение «Служба обеспечения и единая дежурно-диспетчерская служба";
- Управление по ВМР, ГО и ЧС – управление по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации г. Переславля-Залесского;
- МО МВД России «Переславль-Залесский» – межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России «Переславль-Залесский»;
- ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» – государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ярославской области «Переславская центральная районная больница»;
- ЖКХ – жилищно-коммунальное хозяйство;
- ЕДДС – единая дежурно-диспетчерская служба;
- ГИБДД – Государственная инспекция безопасности дорожного движения.

image2.wmf